
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  285   del 21.12.2017. 
 

OGGETTO: Orario di lavoro Settore VI: provvedimenti.- 
 

 
 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno   ventuno  (21) del mese di dicembre  (12) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 Premesso: 

che con delibera commissariale n. 58 adottata in data 31.03.2017 è stato recepito il 

regolamento disciplinante l’orario di lavoro e di servizio, predisposto dall’Amministrazione 

d’intesa con le R.S.A., di tutto il personale dipendente; 

che in data 23.10.2017 il Capo Settore Ecologia e Ambiente f.f. ha proposto, a parziale 

modifica dell’orario approvato con la citata delibera n. 58, l’adozione di un nuovo orario di 

lavoro riguardante il personale del Settore IV “Ecologia ed Ambiente” per le figure adibite 

all’Accettazione e alla Pesa per offrire un migliore servizio all’impianto di depurazione, 

unitamente ad una doppia turnazione del servizio di reperibilità, individuando quattro 

dipendenti disponibili allo svolgimento dello stesso; 

Preso atto che al riguardo, così come previsto dal contratto, in data 05.12.2017 si è 

tenuta la riunione con le RR.SS.AA., nella quale è stato evidenziato il motivo della 

variazione dell’orario di lavoro e della necessità dell’integrazione dei turni di reperibilità e 

che i sindacati hanno approvato sia la variazione all’orario sia la reperibilità come proposto; 

Vista la relazione del Capo Ufficio Personale con la quale propone la regolarizzazione 

del nuovo orario interessante una parte del personale addetto al settore VI; 

Visto lo schema di modifica apportato all’orario di lavoro e dei turni di reperibilità; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 



presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017 e le successive delibere 

commissariali n. 134 del 14.06.2017 e n. 247 del 16.11.2017 di variazioni al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di recepire, a parziale modifica dell’orario approvato con delibera n. 58 del 31.03.2017,  

il nuovo orario di lavoro relativo al solo personale appartenente al Settore VI – Sezioni 

Accettazione e Pesa - e la nuova turnazione del servizio di reperibilità come da prospetto 

riepilogativo allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

3) Di disporre che il nuovo orario e la turnazione del servizio di reperibilità avranno 

decorrenza al 01.01.2018.- 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore        17,00        del giorno             21.12.2017                 alle ore     17,30 

del giorno 28.12.2017  

Chieti, lì 28.12.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


